
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, καθώς και νυχτερινής εργασίμων 
ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχε-
ται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου 
Κατερίνης για το έτος 2023.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού που υπηρετεί στην «Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.» 
για το Α’ εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 2/4Γ/24-1-2023 (1)

   Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, καθώς και νυχτερινής εργασίμων 
ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέ-
χεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γενικού Νοσοκο-
μείου Κατερίνης για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).
2. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες: «Η 
καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπε-
ται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 

από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησής του μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμε-
νης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων.

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους».

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

5. Το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115), 
σύμφωνα με το οποίο προβλέπεται: «1... Οι αποφάσεις 
καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας, καθώς και εφημεριών του προσω-
πικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα 
όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με τη 
διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176), μετά 
τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργικής από-
φασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., 
ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

8. Την παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 (Α’ 164) 
σύμφωνα με την οποία «μετά το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 
του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) προστίθεται 
δεύτερο εδάφιο ως εξής: “Ο Διοικητής της ΔΥΠΕ εκδίδει 
την απόφαση κατανομής και τυχόν ανακατανομής των 
ως άνω εγκεκριμένων πιστώσεων μεταξύ των Νοσοκο-
μείων εποπτείας του”».

9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.72936/19.12.2022 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του 
Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους ομάδες λογαριασμών η 
οποία αναρτήθηκε με ΑΔΑ: ΡΨΥ8465ΦΥΟ-ΚΣ5.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 509

4917

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.02 22:33:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4918 Τεύχος B’ 509/02.02.2023

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/72673/27.12.2022 από-
φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας (Β’ 6744) 
σχετικά με την «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
και του ΕΚΑΒ ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 
2023 η οποία αναρτήθηκε στο “διαύγεια” με ΑΔΑ: Ψ0Ο-
0465ΦΥΟ-6Τ84/02.01.2023 απόφαση του Διοικητή 3η 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας κατανομής ωρών 
και ποσών ανά Νοσοκομείο της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας “κα-
τανομής ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου έτους 2023”, και ΑΔΑ: 9ΦΖΞΟΡΕΠ-ΠΓΝ σύμφω-
να με την οποία στο Νοσοκομείο κατανεμήθηκε ποσό 
550.000,00 € για την αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου - Ι.Δ.Ο.Χ. 
προσωπικού για 245.000 ώρες συνολικά.

11. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το 
μήνα σε 24ώρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις Αργίες - Εξαιρέσιμες και Νύχτες 
λόγω της μη επαρκούς κάλυψης των τμημάτων με το 
αναγκαίο προσωπικό.

12. Η μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις 
υπηρεσίες του Νοσοκομείου η οποία προϋπήρχε, οξύν-
θηκε και έφτασε σε κατάσταση οριακή με αποτέλεσμα 
το εναπομείναντα προσωπικό να εργάζεται εξαντλητικά 
επιπλέον του ωραρίου ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη 
και νύχτες προκειμένου οι Υπηρεσίες του Νοσοκομεί-
ου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους και να είναι 
καλύτερη η αντιμετώπιση των περιστατικών που σχε-
τίζονται με την πανδημία του Κορωναιού SARS-COV2.

13. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη, ανώτατου συ-
νολικού ποσού 550.000,00 €, θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2023 (ΚΑΕ 
0261, 0263, 0561, 0565, 0566).

14. Την εισήγηση του προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Νοσοκομείου αποφασίζει: Την έγκριση:

α) Της καθιέρωσης εργασίας, με αμοιβή, για την απα-
σχόληση υπαλλήλων του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του 
Νοσοκομείου είτε καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου είτε προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου είτε κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
με την πραγματοποίηση από αυτούς υπερωριακής ερ-
γασίας, με αμοιβή, κάθε φορά που χρειάζεται κατά το 
έτος 2023, για τη διασφάλιση της εύρυθμης και ασφα-
λούς λειτουργίας του Νοσοκομείου, μέχρι του ανώτατου 
ορίου που καθορίζεται στην 4/02.01.2023 απόφαση του 
Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας,

β) της δαπάνης ύψους 550.000,00 €, για Υπερωρίες, 
Νυχτερινά, Εξαιρέσιμα μόνιμου - Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού, 
το οποίο θα κατανεμηθεί σε περίπου 495 υπαλλήλους 
για 245.000 ώρες, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4/02.01.2023 
απόφαση του Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Μακεδονίας.

Ορίζεται ρητά ότι οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου δεν θα υπερβαίνουν 

ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο: - τις 120 ώρες για απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, - τις 96 ώρες για υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες:

Α) Η υπερωριακή απογευματινή απασχόληση καθη-
μερινής και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μο-
νίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου για 15 άτομα κα-
θορίζεται σε 3.500 ώρες καθημερινής υπερωριακής 
απασχόλησης νυχτερινών και εξαιρέσιμων με συνολική 
δαπάνη 16.000,00 €.

Για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 επιμερίζουμε τις ώρες 
σε 1750 (1080 ώρες καθημερινής υπερωριακής απασχό-
λησης και σε 670 ώρες νυχτερινών και εξαιρέσιμων) και 
το ποσό σε 8.000,00 € (ΚΑΕ 0261) συμπεριλαμβανομένων 
και των εργοδοτικών εισφορών.

Για το β’ εξάμηνο του έτους 2023 επιμερίζουμε τις ώρες 
σε 1750 (1080 ώρες καθημερινής υπερωριακής απασχό-
λησης και σε 670 ώρες νυχτερινών και εξαιρέσιμων) και 
το ποσό σε 8.000,00 €. (ΚΑΕ 0261) συμπεριλαμβανομέ-
νων και των εργοδοτικών εισφορών.

Β) Η εργασία κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες 
και ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίας που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων 
και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του 
Νοσοκομείου συνολικά για 480 άτομα καθορίζεται σε 
241.500 ώρες με συνολική δαπάνη 534.000,00 €.

Για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 επιμερίζουμε τις 
ώρες για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και για 
ημερήσια ή νυχτερινή εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 120.750 ώρες και το ποσό σε 
267.000,00 € (ΚΑΕ 0263) συμπεριλαμβανομένων και των 
εργοδοτικών εισφορών.

Για το β’ εξάμηνο του έτους 2023 επιμερίζουμε τις 
ώρες για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και για 
ημερήσια ή νυχτερινή εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 120.750 ώρες και το ποσό σε 
267.000,00 € (ΚΑΕ 0263) συμπεριλαμβανομένων και των 
εργοδοτικών εισφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Προέδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 11191 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού που υπηρετεί στην «Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.» 
για το Α’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.» 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4919Τεύχος B’ 509/02.02.2023

2. Τον ν. 2636/1998 «Σύσταση εταιριών για την οργά-

νωση καλλιτεχνικών εκδηλώσεων και για τη διαχείριση 

της περιουσίας του Ε.Ο.Τ., σύσταση Εθνικού Συμβουλίου 

Τουρισμού και τροποποιήσεις της νομοθεσίας για τον 

τουρισμό» (Α’ 198), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 75 του ν. 4481/2017 «Συλλογική διαχείριση 

δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών 

δικαιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών για επι-

γραμμικές χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα 

αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 

(Α’ 100), με το οποίο θεσμοθετείται η δωδεκάωρη λει-

τουργία της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.».

3. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Ανώνυ-

μης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 127/2020).

4. Το καταστατικό της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 

Α.Ε.» (αριθμός Γ.Ε.ΜΗ. 3081401000, κωδικός αριθμός κα-

ταχώρισης: 2317623), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 113261/27.10.2020 σχετική απόφαση με 

ΑΔΑ: 622Ξ46ΜΤΛΡ-ΨΛΤ.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- 

0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-

ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 

δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 

άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

6. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 (ΑΔΑ: 

Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-

τους «Παροχή Οδηγιών», αναφορικά με την ωριαία απο-

ζημίωση των υπαλλήλων που απασχολούνται για εργασία 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου σε υπη-

ρεσίες που λειτουργούν βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες 

του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση.

7. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, πέραν 

του κανονικού ωραρίου και, συγκεκριμένα, μέχρι την 

22η βραδινή, κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, 

καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω έκτα-

κτων υπηρεσιακών αναγκών, για την έγκαιρη προετοι-

μασία και υλοποίηση του καλλιτεχνικού προγράμματος 

«Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου 2023», διακοσίων (200) 

υπαλλήλων, μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου και εποχικού 

προσωπικού, διαφόρων ειδικοτήτων και κατηγορίας εκ-

παίδευσης, εκατόν τριάντα (130) τεχνικών υπαλλήλων 

με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.», καθώς και είκοσι (20) αρχαιοφυλάκων 

του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού για την επί-

βλεψη των εκδηλώσεων της θερινής περιόδου 2023 στα 

αρχαία θέατρα Επιδαύρου και Ωδείου Ηρώδου Αττικού.

8. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, πέραν της 

22ης βραδινής, κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδομά-

δας, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω 

έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, για την έγκαιρη προ-

ετοιμασία και υλοποίηση του καλλιτεχνικού προγράμ-

ματος «Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου 2023» διακοσί-

ων (200) υπαλλήλων, μονίμων και με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου και 

εποχικού προσωπικού, διαφόρων ειδικοτήτων και κα-

τηγορίας εκπαίδευσης, εκατόν τριάντα (130) τεχνικών 

υπαλλήλων της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.», καθώς και 

είκοσι (20) αρχαιοφυλάκων του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού για την επίβλεψη των εκδηλώσεων της 

θερινής περιόδου 2023 στα αρχαία θέατρα Επιδαύρου 

και Ωδείου Ηρώδου Αττικού.

9. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 

επιτακτικών αναγκών της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.», το 

προσωπικό απασχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας.

10. Την από 05.12.2022 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.» (αρ. συ-

νεδρίασης 224) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και εξουσιών 

εκπροσώπησης της Εταιρείας στον Γενικό Διευθυντή της 

Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.».

11. Την από 24.01.2023 εισήγηση του Γενικού Διευθυ-

ντή σχετικά με την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 

προσωπικού που υπηρετεί στην «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 

Α.Ε.» για το Α’ εξάμηνο 2023.

12. Την από 24.01.2023 απόφαση Διοικητικού Συμ-

βουλίου (αρ. συνεδρίασης 227) «Έγκριση υπερωριακής 

απασχόλησης προσωπικού που υπηρετεί στην “ΕΛΛΗΝΙ-

ΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.” για το Α’ εξάμηνο 2023».

13. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθει-

σών αναγκών προκαλείται δαπάνη, η οποία συμπεριλαμ-

βάνεται στην υπ’ αρ. 10977/04.01.2023 σχετική απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 9X4B469HI8-ΦΣΡ) μέχρι 

του ποσού των εκατόν εξήντα χιλιάδων ευρώ (160.000) 

για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2023 της 

«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.», αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής, νυκτερινής και κατά τις 

Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης, από την 

ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης στην Εφημερί-

δα της Κυβερνήσεως έως και τις 30 Ιουνίου 2023, με την 

προβλεπόμενη από το Νόμο αμοιβή του προσωπικού, 

που αναφέρεται στις παρ. 7 και 8 του ανωτέρω σκεπτι-

κού, ως ακολούθως:

α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση έως τις 

22:00, με αμοιβή η οποία δε θα υπερβαίνει κατά ανώτατο 

όριο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο,

β) την νυχτερινή εργασία με αμοιβή, προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα εργασίας, 

όπως θα προκύψει από τις υπηρεσιακές ανάγκες της 

Εταιρείας και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβα-

ση αυτής, ανά εργαζόμενο,

γ) την εργασία Κυριακών - εξαιρέσιμων ημερών με 

αμοιβή, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά 

εβδομάδα εργασίας, όπως θα προκύψει από τις υπηρε-

σιακές ανάγκες της Εταιρείας και μέχρι ενενήντα έξι (96) 

ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, ανά εργαζόμενο.

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των 

αναγκών Α’ εξαμήνου έτους 2023. Οι ώρες που προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4920 Τεύχος B’ 509/02.02.2023

βλέπονται για τους υπαλλήλους είναι εντός των ορίων 

που θέτουν οι σχετικές διατάξεις. Υπεύθυνοι για την 

βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 

εργασίας, ορίζονται οι υπεύθυνοι των τμημάτων και των 

χώρων διοργάνωσης του Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου 

2023, οι οποίοι θα υποβάλλουν τις σχετικές βεβαιώσεις 

προς τελική έγκριση στον Γενικό Διευθυντή. Ο αριθμός 

των εργαζομένων μπορεί να αυξάνεται σύμφωνα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας, με ανάλογη μείωση των ωρών 

υπερωριακής εργασίας, υπό την προϋπόθεση ότι δε θα 

γίνει υπέρβαση των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΣΣΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005090202230004*


